
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.199.002/0001-01 DUNS®: 941359468
Razão Social: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/03/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/06/2025 Automática
FGTS 30/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/01/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 02/10/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2025 10:57 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.199.002/0001-01 DUNS®: 941359468
Razão Social: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160209 - 15ª BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA
Data Aplicação: 14/11/2017
Número do Processo: 64313.002208/2017 Número do Contrato: 2016NE800649
Descrição/Justificativa: deixou de interpor o recurso administrativo previsto no art. 109, I da Lei

nº 8.666/93, tendo transcorrido o prazo recursal em branco.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 160209 - 15ª BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA
Data Aplicação: 21/11/2017 Valor da Multa: R$ 0,05
Número do Processo: 64313.002208/2017 Número do Contrato: 2016NE800649
Descrição/Justificativa: deixou de interpor o recurso administrativo previsto no art. 109, I da Lei

nº 8.666/93, tendo transcorrido o prazo recursal em branco.

Ocorrência 2:

Emitido em: 21/05/2025 10:57 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 13.199.002/0001-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:58:29 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: FtuPEIq0KVEqa4OY7SeD

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: EMERSON BASI

CPF/CNPJ: 971.293.729-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:59:01 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: S9gwlE9cDl29SEZWwXIh

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
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EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVIÇOS–ME PRODUTOS
E SERVIÇOS

CNPJ.13199002/0001-01

FONE=46-9 88023144 WHATS / 046 9 99156684

RUA JOAO MIGLIORANZA 288 BAIRRO VITORIA CEP-85660-000

DOIS VIZINHOS PR

e-mail Ebps.prestadora@gmail.com

Fornecedor: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF:13199002/0001-01
Inscrição Estadual: 9054752153
Endereço: RUA JOAO MIGLIORANZA 288
Bairro: VITORIA
CEP:85660-000 Cidade: DOIS VIZINHOS Estado: PARANA
Telefone:46 988023144
e-mail: ebps.prestadora@gmail.com
Banco:237(Santander) Agência:6006 Conta corrente: 60470-4
PIX: 13199002000101

ITEM DESCRIÇAO QNTD MARCA VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

2 Serviços pintura de marcas viárias, símbolos e legendas
aplicado com tinta à base de resina acrílica, de acordo com a
NBR 11862.

500 M2 EBPS

 
 R$ 14,99   R$ 

7.495,00  

10 Tachão refletivo de sinalização viária confeccionado em
resina de alta resistência na cor amarela, branca ou
vermelha, com todo o material para sua fixação incluso de
acordo com a necessidade do departamento, tamanho
25x15x5 cm com pino de fixação peso médio 2.500 g.
INSTALADO.

500 EBPS

 
 R$ 26,69   R$ 

13.345,00  

11 Mini tachão (tachinha) refletiva de sinalização viária
confeccionada em resina de alta resistência na cor amarela,
branca ou vermelha com todo o material para sua fixação
incluso de acordo com a necessidade do departamento,
tamanho 10x8x2 cm. INSTALADA.

500 EBPS  
 R$ 20,00   R$ 

10.000,00  

14 Serviços pintura de faixas travessia de pedestre aplicado com
tinta à base de resina acrílica, de acordo com a NBR 11862

10.000 EBPS  
 R$ 13,69   R$ 

136.900,00  

15 Serviços de pintura de meio fio nas ruas e avenidas da cidade,
com tinta látex PVA para ambiente exterior, nas cores
amarelo 10 YR 7,5/14 e branco N9.5, fixador de boa
qualidade, incluindo tinta e demais materiais para realização
dos serviços, sendo necessário duas de mãos de tinta.

20.000 EBPS  
 R$ 4,40   R$ 

88.000,00

16 Serviço de limpeza e preparação de meio fio para pintura,
comtemplando remoção de terra gramas arbustos e qualquer
tipo de sujeira que impeça a perfeita fixação da tinta. Os 10.000 EBPS

 
 R$ 0,96  
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EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVIÇOS–ME PRODUTOS
E SERVIÇOS

CNPJ.13199002/0001-01

FONE=46-9 88023144 WHATS / 046 9 99156684

RUA JOAO MIGLIORANZA 288 BAIRRO VITORIA CEP-85660-000

DOIS VIZINHOS PR

e-mail Ebps.prestadora@gmail.com
locais a serem limpados serão definidos de modo prévio pelo
fiscal e ou gestor do contrato.

 R$ 
9.600,00  

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA; 265.340,00(DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E

TREZENTOS E QUARENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

CPF-971293729-15

PROPRIETARIO

DOIS VIZINHOS PR

RUA JOAOMIGLIORANZA 288

85660-000

DIA 21 DE MAIO DE 2025

E B P S 
PRESTADORA DE 
SERVICOS 
LTDA:1319900200
0101

Assinado de forma 
digital por E B P S 
PRESTADORA DE 
SERVICOS 
LTDA:13199002000101 
Dados: 2025.05.21 
10:21:12 -03'00'
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